
COPIA

COMUNE DI ALLISTE
CAP. 73040 – PROVINCIA DI LECCE

Decreto n. 74 del 04/11/2014 Prot. n. 

Oggetto: ASSEGNAZIONE DELEGHE CONSIGLIERE COMUNALE

IL SINDACO

Visto il verbale delle operazioni dell'Adunanza dei Presidenti delle Sezioni del 16 
maggio 2011 con il quale, in conformità dei risultati accertati, è stato proclamato 
Sindaco l'Avv.Antonio  Ermenegildo  Renna,  ai  sensi  dell'art.  71,  comma 6,  del 
D.Lgs. 267/2000.

Viste, ai fini della convalida, le dichiarazioni di compatibilità ed eleggibilità alla 
carica di consigliere e di assenze di cause ostative di cui al Titolo III, Capo II, del 
D.Lgs. n. 267/2000, nonché degli altri divieti di cui alle norme sopra citate, rese 
dai Consiglieri proclamati eletti.

Vista la Deliberazione del Consiglio Comunale n. 9 del 30 maggio 2011 con la 
quale è stata effettuata la convalida degli eletti.

Atteso che il Sindaco può delegare ad un consigliere delle competenze – precise e 
limitate (in materia tecnica) – non di “governo”, ma meramente propositive e di 
consulenza, nel rispetto sia dei principi generali in materia di organizzazione degli 
Enti locali che statutari.

Rilevato che, con tale delega, non si alterano le regole organizzative dell'Ente, 
essendo escluso che il  consigliere delegato possa partecipare alle sedute della 
Giunta ed abbia poteri decisionali di alcun tipo e, soprattutto, che abbia poteri 
ulteriori  rispetto  a  quelli  degli  altri  consiglieri  sui  funzionari  e  dipendenti 
comunali.

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e lo Statuto comunale.

Visto il precedente Decreto n. 48 del 3 giugno 2011 con il quale si è proceduto 
alla  nomina  dei  componenti  della  Giunta  comunale  ed  all'assegnazione  delle 
relative deleghe.

(Decreto  n.___ del 04/11/2014 )  -  pag. 1  di 2  



Ravvisata la necessità di procedere all'assegnazione di specifiche deleghe ad un 
consigliere comunale

DECRETA

1. Di delegare al consigliere comunale, Dott. Amleto Petracca, nato a Gallipoli 
il 03/10/1973, nei limiti di cui alle premesse, la collaborazione con il sottoscritto 
nell'esercizio delle funzioni in materia di:  politiche del piano di zona, politiche 
giovanili e politiche per la fusione di Comuni.
2. Di  dare atto che il  consigliere  delegato avrà compiti  di  studio,  analisi  e 
verifica, con una funzione esclusivamente propositiva e di consulenza. L'incarico 
e le deleghe assegnati con il presente atto dovranno essere svolti in supporto al 
Sindaco, al quale il consigliere incaricato dovrà riferire in merito all'attività svolta, 
come  pure  alla  Giunta  comunale  e,  ove  occorra,  al  Consiglio  comunale  per 
l'adozione degli  eventuali  provvedimenti  di  rispettiva competenza. Il  consigliere 
delegato  non  parteciperà  alle  sedute  della  Giunta  comunale,  non  avrà  poteri 
decisionali,  non  potrà  esercitare  funzioni  di  competenza  del  Sindaco  e  degli 
assessori, non potrà assumere atti a rilevanza esterna ovvero di amministrazione 
attiva  (se  non  specificamente  delegato  dal  Sindaco)  e,  comunque,  non  potrà 
adottare atti di gestione spettanti al personale comunale. 
3. Di  specificare  che,  per  l'esercizio  delle  presenti  deleghe,  al  sopracitato 
consigliere comunale non è dovuto alcun compenso aggiuntivo.

Alliste lì, 04/11/2014
IL SINDACO

f.to Antonio E. RENNA

(Decreto  n.___ del 04/11/2014 )  -  pag. 2  di 2  


